РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2019                      с. Казачинское                            № 242-п

О подготовке и проведении Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Казачинского района

      Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от

29.03.2017 № 1185 «Об образовании комиссии Правительства Российской Федерации

по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»,  в целях

своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к Всероссийской

переписи населения 2010 года на территории Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать районную комиссию по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Казачинского района (далее – районная комиссия) для

осуществления координации и обеспечения согласованных действий органов власти и

оперативного решения вопросов в подготовке и проведении переписи населения в

составе согласно приложению 1.

2.Утвердить Положение о районной комиссии по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Казачинского района согласно

приложению 2.

3.Рекомендовать главам сельсоветов создать соответствующие комиссии по

проведению переписи населения, до 31.12.2019 года выполнить:

- первоочередные подготовительные мероприятия упорядочить в населенных пунктах

названия улиц, нумерацию домов и квартир с проведением сплошной проверки

состояния адресного хозяйства и работы по установке недостающих и замене

устаревших табличек с названием улиц, номерных знаков домов и квартир;

-  уточнить перечень и границы сельских населенных пунктов;

-  осуществлять ежеквартальные проверки полноты и правильности записей в

документах похозяйственного учета сельскими администрациями.

4.Рекомендовать КГКУ «Центру занятости населения Казачинского района»

(Ломаева) организовать работу по привлечению безработных и иных незанятых

граждан, зарегистрированных в органах службы занятости к проведению переписи

населения.

5.МО МВД России «Казачинский» (Евсеенко) обеспечить работу по проверке

правильности и полноты регистрации учета населения по месту постоянного

жительства, обеспечить безопасность работы работников, проводящих перепись

населения, охрану помещений переписных и инструкторских участков и сохранность

переписной документации.

6.КГБУЗ «Казачинская РБ» (Парилов), отделу социальной защиты населения

администрации района (Денгис) обеспечить организацию проведения переписи

постоянно проживающего населения в учреждениях медицинского и социального

назначения.

7.Рекомендовать районным средством массовой информации на территории

Казачинского района оказывать органам местного самоуправления в проведении

информационно-разъяснительной работы, направленной на широкое освещение целей

и задач переписи населения на территории Казачинского района.

8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                   Ю.Е.  Озерских

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

        к постановлению администрации

        Казачинского района

        от 05.06.2019 № 242-п

Состав

районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 г.

на территории Казачинского района

Председатель комиссии:

Турова

Лидия Леонтьевна

- заместитель главы района по оперативной

работе;

Заместитель председателя

комиссии:

Федоненко

Людмила Арнольдовна

- заместитель главы района по социальной

политике, начальник отдела образования

администрации Казачинского района;

Секретарь комиссии:

Денгис

Татьяна Петровна

- начальник отдела социальной защиты

населения администрации Казачинского

района;

Члены комиссии:

Барановский

Олег Александрович

-  главный редактор газеты «Новая жизнь»

(по согласованию);

Белоногова

Мария Михайловна

- начальник УООП Казачинское (по

согласованию);

Васильев

Александр Николаевич

- начальник отдела архитектуры,

строительства и ЖКХ администрации

Казачинского района;

Евсеенко

Сергей Николаевич

- начальник МО МВД России «Казачинский»

(по согласованию);

Кириллов

Владимир Анатольевич

- инженер Казачинского телевидения (по

согласованию);

Ломаева

Ольга Васильевна

- директор КГКУ «ЦЗН Казачинского

района» (по согласованию);

Новикова

Светлана Александровна

- заместитель главы района по финансово-

экономическим вопросам, руководитель

финансового управления администрации

Казачинского района;

Озерских

Наталья Юрьевна

- директор Казачинского филиала ГПКК

«Краевое АТП» (по согласованию);

Парилов

Александр Юрьевич

- главный врач КГБУЗ «Казачинская РБ»,

заместитель председателя Казачинского

районного Совета депутатов (по

согласованию);

Рейм

Федор Андреевич

- начальник ЛТЦ Казачинского района ПАО

Ростелеком (по согласованию);

Савков

Евгений Васильевич

- начальник отдела земельно-имущественных

отношений администрации Казачинского

района.

        ПРИЛОЖЕНИЕ №  2

        к постановлению администрации

        Казачинского района

        от 05.06.2019 № 242-п

Положение

о районной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года  на территории Казачинского района

1.Общие положения

1.1. Районная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Казачинского района (далее - Комиссия) является координационным

органом, образованным для обеспечения согласованных действий федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края и органов

местного самоуправления Казачинского района по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Красноярского края, постановлениями и

распоряжениями администрации Казачинского района, а также настоящим

Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1 Обеспечение согласованных действий федеральных органов исполнительной

власти, органов исполнительной власти Красноярского края и органов местного

самоуправления Казачинского района по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением

Всероссийской переписи населения 2020 года.

2.3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов исполнительной

власти, органов исполнительной власти Красноярского края и органов местного

самоуправления Казачинского района в ходе подготовки, проведения Всероссийской

переписи населения 2020 года;

- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Казачинского района;

-  рассматривает предложения по вопросам:

а) привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года ан территории

Казачинского района;

б) проведения переписи отдельных категорий населения;

в) обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении,

сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи

населения 2020 года;

г) поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в

подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года..

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию уполномоченного по вопросам

переписи населения по Казачинскому району;

б) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей

религиозных организаций и общественных объединений Казачинского района, а

также средства массовой информации;

в) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением

возложенных на Комиссию задач.

4. Порядок работы комиссии

4.1.Комиссия формируется на представительной основе. Комиссия действует в составе

заместителя главы района (председатель Комиссии), заместителя председателя Комиссии,

секретаря и членов Комиссии.

Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Казачинского района.

4.2. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель

председателя Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается

правомочным в случае присутствия на нем более половины ее членов.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в

письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в

Комиссию.

4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается

председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании

Комиссии.

4.4. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются

обязательными, если иное не установлено законодательством Российской Федерации,

Красноярского края.

4.5. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня

заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет

протокол ее заседания.

4.6. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается администрацией

Казачинского района.